
  

  

 Město Štíty  
IČO: 00303453         DIČ: CZ00303453 

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018 - SCHVÁLENÝ  

 (v Kč) 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

  strana 1/ 18 

  

Sídlo účetní jednotky 

 ulice, č.p. nám. Míru 55 

 obec Štíty 

 PSČ, pošta 78991 

Kontaktní údaje 

 telefon 583440214 

 fax 583 440 214 

 e-mail mu.stity@stity.cz 

 WWW stránky www.stity.cz 

Doplňující údaje organizace 

Návrh vyvěšen od 11.06.2019 do 26.06.2019. Schválený závěrečný účet byl vyvěšen 24.07.2019 do ……………………. 

Schváleno:26.06.2019 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech – Základní běžné účty a SOCIÁLNÍ FOND 

 V. Peněžní fondy – informativně – SOCIÁLNÍ FOND 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům finančních prostředků od Města Štíty 

 X. Celkový přehled – TRANSFERY – DOTACE 2018     

 XI. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XII. Úvěry 

 XIII. Výpočet ukazatele dluhové služby k 31.12.2018 

 XIV. Celkový přehled inventarizovaných účtů za rok 2018 (k 31.12.2018) 

 XV. Výsledek hospodaření Města Štíty za rok 2018 

 XVI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 XVII. Ostatní doplňující údaje 

  

  

Razítko účetní jednotky  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví a rozpočet Pavlína Minářová 

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

 

 
 

Statutární zástupce Jiří Vogel Bc. 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 



 

   

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 28 125 359,40 34 044 718,22 34 043 323,46 

Nedaňové příjmy 17 309 917,83 18 633 034,40 18 515 952,71 

Kapitálové příjmy 100 000,00 142 800,00 142 800,00 

Přijaté transfery 3 458 213,60 5 208 953,60 5 208 953,60 

PŘÍJMY CELKEM 48 993 490,83 58 029 506,22 57 911 029,77 

Konsolidace příjmů 2 000 000,00 2 428 470,00 2 428 470,00 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 46 993 490,83 55 601 036,22 55 482 559,77 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 6 400 000,00 7 400 000,00 7 363 863,45 

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 160 000,00 161 000,00 160 795,16 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 555 000,00 635 000,00 635 565,01 

111 DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 7 115 000,00 8 196 000,00 8 160 223,62 

1121 Daň z příjmů právnických osob 5 905 000,00 5 800 000,00 5 837 255,25 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  2 233 280,00 2 233 280,00 

112 DANĚ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 5 905 000,00 8 033 280,00 8 070 535,25 

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 13 020 000,00 16 229 280,00 16 230 758,87 

1211 Daň z přidané hodnoty 12 000 000,00 14 350 000,00 14 355 909,90 

121 OBECNÉ DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 12 000 000,00 14 350 000,00 14 355 909,90 

12 DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 12 000 000,00 14 350 000,00 14 355 909,90 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 959,40 959,40 959,40 

133 POPLATKY A ODVODY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 959,40 959,40 959,40 

1340 Popl.za provoz syst.shromažď... komunál. odpadů 900 000,00 950 000,00 942 786,39 

1341 Poplatek ze psů 66 000,00 65 000,00 64 676,00 

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 12 000,00 13 950,00 13 950,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 3 000,00 3 380,00 3 380,00 

1344 Poplatek ze vstupného 3 000,00 3 000,00 2 874,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 35 000,00 37 568,00 37 568,00 

134 MÍSTNÍ POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 1 019 000,00 1 072 898,00 1 065 234,39 

1356 Příjmy úhrad za dobýv. ner. a popl.za geo.práce 2 400,00 23 092,52 23 092,52 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 2 400,00 23 092,52 23 092,52 

1361 Správní poplatky 20 000,00 25 000,00 24 285,00 

136 SPRÁVNÍ POPLATKY 20 000,00 25 000,00 24 285,00 

1381 Daň z hazardních her 500 000,00 718 660,00 718 660,00 

1382 Zruš.odv.z loterií a pod.her kromě výher.hr.pří 1 000,00 106,30 106,30 

1383 Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů 1 000,00 16 722,00 16 721,46 

138 DANĚ,POPL. A JIN.OBD.PENĚŽ.PLNĚNÍ V OBL.HAZ.HER 502 000,00 735 488,30 735 487,76 

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 1 544 359,40 1 857 438,22 1 849 059,07 

1511 Daň z nemovitých věcí 1 561 000,00 1 608 000,00 1 607 595,62 

151 DANĚ Z MAJETKU 1 561 000,00 1 608 000,00 1 607 595,62 

15 MAJETKOVÉ DANĚ 1 561 000,00 1 608 000,00 1 607 595,62 

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 28 125 359,40 34 044 718,22 34 043 323,46 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 671 160,00 9 207 494,05 9 151 451,11 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 50 100,00 91 100,00 91 414,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 4 000 000,00 3 816 956,00 3 757 797,15 

211 PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 12 721 260,00 13 115 550,05 13 000 662,26 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 166 787,00 167 523,00 167 523,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.v. a jejich částí 4 018 591,00 4 109 676,00 4 107 702,54 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 79 397,21 80 097,21 80 065,01 

213 PŘÍJMY Z PRONÁJMU MAJETKU 4 264 775,21 4 357 296,21 4 355 290,55 

2141 Příjmy z úroků (část) 1 650,00 1 600,00 1 582,26 

214 VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 1 650,00 1 600,00 1 582,26 

21 PŘÍJMY Z VL.ČINN.A ODVODY PŘEB.ORG.S PŘÍM.VZT. 16 987 685,21 17 474 446,26 17 357 535,07 

     



 

  strana 3/ 18 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ - pokračování 
Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 5 000,00 23 030,00 23 030,00 

221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 5 000,00 23 030,00 23 030,00 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů  81 024,00 81 024,00 

222 PŘIJ.VRATKY TRANSF.A OST.PŘÍJMY Z FIN.VYPOŘÁDÁN  81 024,00 81 024,00 

22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 5 000,00 104 054,00 104 054,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary  55 000,00 55 000,00 

2322 Přijaté pojistné náhrady 33 600,00 541 589,00 541 589,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 283 632,62 448 540,84 448 370,34 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  9 404,30 9 404,30 

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 317 232,62 1 054 534,14 1 054 363,64 

23 PŘÍJMY Z PROD.NEKAP.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 317 232,62 1 054 534,14 1 054 363,64 

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu 2) 17 309 917,83 18 633 034,40 18 515 952,71 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 100 000,00 81 800,00 81 800,00 

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  61 000,00 61 000,00 

311 PŘIJMY Z PROD.DLOUHODOB.MAJETKU (kromě drobn.) 100 000,00 142 800,00 142 800,00 

31 PŘÍJMY Z PROD.DLOUHOD.MAJ.A OST.KAP.PŘÍJMŮ 100 000,00 142 800,00 142 800,00 

3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 100 000,00 142 800,00 142 800,00 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 45 535 277,23 52 820 552,62 52 702 076,17 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 103 548,00 328 548,00 328 548,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 792 900,00 792 900,00 792 900,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 542 265,60 1 406 535,60 1 406 535,60 

411 NEINV.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚSTŘEDNÍ ÚROVNĚ 1 438 713,60 2 527 983,60 2 527 983,60 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 19 500,00 44 500,00 44 500,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  208 000,00 208 000,00 

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZ.ÚROVNĚ 19 500,00 252 500,00 252 500,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 000 000,00 2 420 000,00 2 420 000,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů  8 470,00 8 470,00 

413 PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 2 000 000,00 2 428 470,00 2 428 470,00 

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 3 458 213,60 5 208 953,60 5 208 953,60 

4 P Ř I J A T É   D O T A C E (součet za třídu 4) 3 458 213,60 5 208 953,60 5 208 953,60 

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 48 993 490,83 58 029 506,22 57 911 029,77 

 



 

  strana 4/ 18 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 43 941 515,24 51 678 306,26 50 954 799,36 

Kapitálové výdaje 6 520 629,06 5 004 454,55 5 004 353,92 

VÝDAJE CELKEM 50 462 144,30 56 682 760,81 55 959 153,28 

Konsolidace výdajů 2 000 000,00 2 428 470,00 2 428 470,00 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 48 462 144,30 54 254 290,81 53 530 683,28 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 910 000,00 1 812 700,00 1 812 137,62 

2143 Cestovní ruch 96 685,00 175 185,00 172 142,45 

2212 Silnice 1 962 000,00 1 930 788,05 1 929 765,56 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 141 610,00 146 610,00 146 610,00 

2310 Pitná voda 885 400,00 1 321 089,95 1 319 688,78 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 685 800,00 2 128 228,02 2 127 364,70 

3111 Mateřské školy  14 200,00 14 153,00 

3113 Základní školy 1 000 000,00 1 542 300,00 1 542 288,63 

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 3 420 403,60 3 520 403,60 3 520 403,60 

3314 Činnosti knihovnické 699 650,00 712 609,00 688 332,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 025 700,00 1 430 579,00 1 417 359,93 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 300 000,00 420 850,00 420 731,22 

3329 Ostatní zál.ochrany památek a péče o kult.dědictví 572 000,00 481 527,00 481 492,43 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 68 000,00 67 000,00 65 114,18 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 709 500,00 4 206 811,00 4 205 121,77 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 71 000,00 120 999,00 113 931,00 

3539 Ostatní zdravotnická zaříz.a služby pro zdravot. 448 350,00 2 325 986,00 2 324 301,68 

3612 Bytové hospodářství 4 342 192,00 3 841 233,00 3 839 798,91 

3613 Nebytové hospodářství 1 601 300,00 3 988 180,00 3 987 787,30 

3631 Veřejné osvětlení 418 554,00 403 354,00 403 044,28 

3632 Pohřebnictví 80 000,00 161 300,00 161 066,70 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  35 100,00 35 090,00 

3635 Územní plánování 544 500,00 106 500,00 106 480,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 5 428 300,00 5 973 912,00 5 826 611,86 

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 321 000,00 266 900,00 266 352,10 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00 16 200,00 16 107,80 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 507 600,00 1 741 178,00 1 741 070,83 

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 12 000,00 13 900,00 13 809,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 2 500,00 6 130,00 6 050,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 874 020,00 2 231 730,00 2 226 517,90 

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 29 000,00 29 000,00 29 000,00 

5219 Ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva 4 500,00 4 400,00 4 400,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 690 000,00 1 228 910,18 1 205 847,30 

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 46 800,00 51 251,00 51 129,00 

6112 Zastupitelstva obcí 1 676 500,00 1 676 500,00 1 457 351,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  225 000,00 148 398,37 

6118 Volba prezidenta republiky 96 164,00 96 164,00 75 653,37 

6171 Činnost místní správy 5 776 792,00 6 223 937,95 6 099 327,63 

6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 63 100,00 78 474,00 78 302,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 444 496,00 462 792,42 462 043,74 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 180 000,00 160 500,00 160 422,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 2 000 000,00 2 428 470,00 2 428 470,00 

6399 Ostatní finanční operace 1 000 000,00 2 833 280,00 2 787 485,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 40 598,64 40 598,64 40 598,64 

6409 Ostatní činnosti j.n. 7 246 129,06   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 50 462 144,30 56 682 760,81 55 959 153,28 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -1 468 653,47 1 346 745,41 1 951 876,49 



 

  strana 5/ 18 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů   (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8114    

 Změna stavu krátkodob. prostředků na bank. účtech kromě     

 účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kap. OSFA(+/-) 8115 3 000 000,00 48 904,37 -665 719,40 

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů     (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123  295 400,00 295 400,00 

 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8124 -1 531 346,53 -1 691 049,78 -1 691 049,78 

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

 Uhrazené splátky krátk.vydaných dluhopisů     (-) 8212    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

 Uhrazené splátky krátkodobých přij.půj.prostř.(-) 8214    

 Změna stavu bank. účtů krátkod. prostředků ze zahraničí     

 jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-) 8215    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

 Aktivní krátk.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostř.(-) 8224    

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech (+/-) 8225    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

 Aktivní dlouh.operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter     

 příjmů a výdajů vládního sektoru                   (+-) 8901   109 492,69 

 Nereal.kurz.rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek     (+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 468 653,47 -1 346 745,41 -1 951 876,49 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH – Základní běžné účty a SOCIÁLNÍ FOND 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bank. účtů 

Základní běžný účet ÚSC 6 562 372,60 655 982,62 7 218 355,22 -655 982,62 

Běžné účty fondů ÚSC 40 588,48 9 736,78 50 325,26 -9 736,78 

Běžné účty celkem 6 602 961,08 665 719,40 7 268 680,48 -665 719,40 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ – SOCIÁLNÍ FOND 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   40 588,48 

Příjmy celkem 120 050,00 120 050,00 120 044,78 

Výdaje celkem 122 000,00 122 000,00 110 308,00 

Obrat -1 950,00 -1 950,00 9 736,78 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -1 950,00 -1 950,00 50 325,26 

Změna stavu 1 950,00 1 950,00 -9 736,78 

Financování  - třída 8    



  

  strana 6/ 18 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software 713 087,50  713 087,50 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 447 897,27  447 897,27 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 440 141,17  440 141,17 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 173 103 586,24 4 508 765,86 177 612 352,10 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 20 690 270,91 2 021 490,90 22 711 761,81 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 748 223,20 -2 585 652,38 8 162 570,82 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a douhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 29 374 342,32 296 816,80 29 671 159,12 

 Kulturní předměty 52 000,00  52 000,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 242 000,00 235 877,00 477 877,00 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 115 872,84 -568 196,82 4 547 676,02 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 200 000,00  200 000,00 

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dlužné cenné papíry držené do splatnosti    

 Ostatní dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 715 844,00  715 844,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru -623 584,97 -10 596,00 -634 180,97 

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -447 897,27  -447 897,27 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -334 897,00 -49 548,00 -384 445,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám -52 524 320,80 -2 507 477,00 -55 031 797,80 

 Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -9 436 586,05 -2 612 732,50 -12 049 318,55 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -10 748 223,20 2 585 652,38 -8 162 570,82 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 174 431,41 255 053,55 429 484,96 

 Materiál na cestě    

Zboží 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 69 621,90 -1 413,72 68 208,18 

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku 

 Opravné položky k pozemkům -15 005,51  -15 005,51 

 Opravné položky ke kulturním předmětům    

 Opravné položky ke stavbám    

 Opravné položky k samost. hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí    

 Opravné položky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 Opravné položky k nedokončenému dlouhodobému hmotnému 
majetku 

   



 

  strana 7/ 18 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 19 500,00 44 500,00 44 500,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  208 000,00 208 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 000 000,00 2 420 000,00 2 420 000,00 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů  8 470,00 8 470,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

10 070,00 30 070,00 30 070,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 880 000,00 2 308 470,00 2 308 470,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 598 500,00  x 598 500,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 457 834,60  x 457 834,60  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 114 438,70  x 114 438,70  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 41 226,70  x 41 226,70  

13013 VPP - ESF 82,38% 598 500,00  613 500,00  598 500,00  613 500,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 121 862,00  x 121 862,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 44 776,00  x 44 776,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 11 192,00  x 11 192,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 4 032,00  x 4 032,00  

13101 VPP 121 862,00  60 000,00  121 862,00  60 000,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 206 780,00  x 206 780,00  x 

14004 5019 Ostatní platy x 1 600,00  x 1 600,00  

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 47 465,00  x 47 465,00  

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 43 708,00  x 43 708,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 12 305,00  x 12 305,00  

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 4 150,00  x 4 150,00  

14004 5171 Opravy a udržování x 97 552,00  x 97 552,00  

14004 JSDH 206 780,00  206 780,00  206 780,00  206 780,00  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 58 990,00  x 58 990,00  x 

29014 5139 Nákup materiálu j.n. x 46 010,00  x 46 010,00  

29014 5169 Nákup ostatních služeb x 353 572,00  x 353 572,00  

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 58 990,00  399 582,00  58 990,00  399 582,00  

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 81 024,00  x 81 024,00  x 

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 420 403,60  x 420 403,60  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 420 403,60  x 420 403,60  

33063 EU pro ZŠ 501 427,60  420 403,60  501 427,60  420 403,60  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 103 548,00  x 103 548,00  x 

98008 5019 Ostatní platy x 1 660,00  x 1 660,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 54 800,00  x 54 800,00  

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 564,00  x 564,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 436,00  x 5 436,00  

98008 5162 Služby elektronických komunikací x 1 448,37  x 1 448,37  

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 761,00  x 1 761,00  

98008 5175 Pohoštění x 9 984,00  x 9 984,00  

98008 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. x 20 510,63  x 0,00  

98008 VOLBY PREZIDENTA 103 548,00  96 164,00  103 548,00  75 653,37  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 225 000,00  x 225 000,00  x 

98187 5019 Ostatní platy x 3 571,00  x 3 571,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 109 673,00  x 109 673,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 215,00  x 1 215,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 9 698,00  x 9 698,00  

98187 5161 Poštovní služby x 10 786,00  x 10 786,00  

98187 5162 Služby elektronických komunikací x 722,37  x 722,37  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 156,00  x 156,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 969,00  x 1 969,00  

98187 5175 Pohoštění x 10 608,00  x 10 608,00  

98187 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. x 76 601,63  x 0,00  

98187 Volby do zastupitelstev 225 000,00  225 000,00  225 000,00  148 398,37  



 

  strana 8/ 18 

IX. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K PŘÍJEMCŮM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ OD MĚSTA ŠTÍTY 

  
Účet 572 - náklady 
na transfery    

Kontroloval Finanční výbor 
Kontrola -  pouze dle předloženého 

vyúčtování: 

Transfer poskytnut na: 
Poskytnuté finanční 
prostředky: 

Prostředky 
MĚSTA 

Průtokový 
transfér 

Poznámka - 
zda určeno ke 
kontrole 

Finanční prostředky 
určené ke kontrole:  

Objem veřejných 
příjmů, které 
kontrolní orgán 
přezkoumal: 

Objem veřejných 
výdajů, které 
kontrolní orgán 
přezkoumal: 

Objem veřejných 
příjmů, které byly 
přezkoumány: 

Objem veřejných 
výdajů, které byly 
přezkoumány:  

 
 ZŠ a MŠ Štíty  3 100 000,00 Kč 420 403,60 Kč 

ANO - Finanční 
výbor.  3 520 403,60 Kč 3 520 403,60 Kč 1 196 683,26 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele vč. odpisů 
na provoz ZŠ a MŠ Štíty + průtokové 
transfery. 

2) 
TJ SOKOL ŠTÍTY, 
spolek 

420 000,00 Kč - 
ANO - smlouva - 
povinné 
vyúčtování. 

420 000,00 Kč 350 000,00 Kč 283 650,00 Kč 70 000,00 Kč 136 350,00 Kč 
Neinvestiční dotace na činnost TJ 
SOKOL ŠTÍTY, spolku. 

3) 
Ing. Helena Gálová, 
Staré Město 

22 932,00 Kč   
ANO - smlouva - 
povinné 
vyúčtování. 

30 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 30 000,00 Kč 22 932,00 Kč 
Neinvestiční dotace na činnost - účast 
v soutěžích v roce 2018. 

4) 
Sdružení obcí 
Orlicko 

20 000,00 Kč - 
ANO - smlouva - 
povinné 
vyúčtování. 

20 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 
Neinvestiční dotace na projekt 
"Lyžařská běžecká oblast Buková 
hora-Suchý Vrch". 

5) 
Crhovská chasa, 
z.s. 

15 000,00 Kč - 
ANO - smlouva - 
povinné 
vyúčtování. 

15 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 
Neinvestiční dotace na činnost - 
pořádání společenských, kulturních a 
sportovních akcí v roce 2018. 

6) 
Junák - svaz skautů 
a skautek ČR 

41 000,00 Kč - 
ANO - smlouva - 
povinné vyúčtování 41 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 41 000,00 Kč 41 000,00 Kč 

Neinvestiční dotace na akci : táborové 
dovybavení (stany pro oddíl 09 
Hledači Štíty). 

7)  Charita Zábřeh 14 000,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Finanční dar - sociální služby 2018. 

8)  Sbor Bendl 10 000,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Finanční dar na činnost spolku. 

9)  Junák - svaz skautů a skautek ČR 49 999,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Finanční dar - Olšanské hory 

10)  Asociace TIC ČR 4 000,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - 
Členský příspěvek A.T.I.C. ČR na rok 
2018 - TIC. 

11)  SCR Jeseníky 10 085,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - 
Členský příspěvek - SDRUŽENÍ 

CESTOVNÍHO RUCHU - SCR Jeseníky. 

12)  Město Zábřeh (přestupky) 7 000,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Za přestupky roku 2018. 

13)  
MAS Horní Pomoraví 
o.p.s. 

22 022,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - 
Členský příspěvek v MAS Horní 
Pomoraví, o.p.s. za rok 2018. 

14)  
Svaz obcí Mikroregion 
Zábřežsko 

10 070,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - 
Členský příspěvek Svazek obcí 
Mikroregion Zábřežsko. 

15)  Koord.Intgr.dopr.systém 141 610,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Příspěvek na dopr.obslužnost na rok 2018. 

16)  Pardubický kraj 5 000,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Příspěvek na dopr.obslužnost na rok 2018. 

17)  Svaz knihovníků a inf.pr. 550,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Členský příspěvek SKIP 2018. 

18)  
Sdružení vl. A 
spr.les.maj. 

1 419,00 Kč - ne 0,00 Kč - - - - Členský příspěvek SVOL 2018. 

CELKEM 3 894 687,00 Kč 420 403,60 Kč x 4 046 403,60 Kč 3 870 403,60 Kč 1 480 333,26 Kč 176 000,00 Kč 235 282,00 Kč   

Do přehledu MF ČR dáváme ty - u kterých provádíme kontrolu. 
  

Kontrolované příjmy celkem:  

  
4 046 403,60 Kč 

 

    
Kontrolované výdaje celkem:  

  
1 715 615,26 Kč 

 



  

  

  strana 9/ 18 

X. CELKOVÝ PŘEHLED – TRANSFERY – DOTACE 2018 

  

            a) Přijaté transfery – dotace, které byly součástí schváleného rozpočtu: 

RS ÚZ Položka 
Text 

 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet upravený Skutečnost 12/2018 

 
RS - 4112 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu – na 
výkon státní správy a školství 

792 900,00 Kč 792 900,00 Kč 792 900,00 Kč 

 RS - 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí – knihy do knihovny  19 500,00 Kč 19 500,00 Kč 19 500,00 Kč 

 CELKEM 812 400,00 Kč 812 400,00 Kč 812 400,00 Kč 

 
         

     ID = INVESTIČNÍ DOTACE / ND = NEINVESTIČNÍ DOTACE PŘÍJMY - DOTACE VÝDAJE DOTACE 

RS P.č. 

ID
 /
 N

D
 

P
o

lo
ž
k
a

 

ÚČELOVÝ 
ZNAK 

POSKYTOVATEL - účel dotace 

ROZPOČET PŘÍJMY  

Skutečný 
příjem 2018 

POHLEDÁVKA 

ROZPOČET 
VÝDAJE 

NÁROK (minulých let) NÁROK 2018 
rozdíl (R-skutečnost) 

účet 346 

RS I. ND 4116 ÚZ 13101 Úřad práce - "VPP" - pohledávka 2017 61 862,00 Kč 0,00 Kč 61 862,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

RS I. ND 4116  ÚZ 13101 Úřad práce - "VPP" - rok 2018  0,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 0,00 Kč 60 000,00 Kč 

RS II. ND 4111  ÚZ 98008 SR prostřednictvím Ol.kraje - VOLBA PREZIDENTA ČR 

(výdaje vč. roku 2017) 0,00 Kč 103 548,00 Kč 103 548,00 Kč 0,00 Kč 103 548,00 Kč 

RS III. ND 4116  ÚZ 103533063 MŠMT - průtokový transfer pro ZŠ a MŠ Štíty - evropský podíl 0,00 Kč 357 343,07 Kč 357 343,07 Kč 0,00 Kč 357 343,07 Kč 

RS III. ND 4116  ÚZ 103133063 MŠMT - průtokový transfer pro ZŠ a MŠ Štíty - národní podíl 0,00 Kč 63 060,53 Kč 63 060,53 Kč 0,00 Kč 63 060,53 Kč 

Celkem  61 862,00 Kč 583 951,60 Kč 645 813,60 Kč 0,00 Kč 583 951,60 Kč 

  

       

645 813,60 Kč 

   
  

              

              

              

              

              

              

              

              

            



  

  

  strana 10/ 18 

X. CELKOVÝ PŘEHLED – TRANSFERY – DOTACE 2018 - pokračování 

 
  

            
 

b) Přijaté transfery – dotace přijaté v průběhu roku 2018 – rozpočtovány na základě rozpočtových opatření: 

 
Rekapitulace dotačních - účelových prostředků:  

          

ID = INVESTIČNÍ DOTACE / ND = NEINVESTIČNÍ DOTACE PŘÍJMY - DOTACE 
VÝDAJE 
DOTACE 

R
o

z
p

o
č
to

v
é

 

o
p

a
tř

e
n

í 

P.č. 

ID
 /
 N

D
 

P
o

lo
ž
k
a

 

ÚČELOVÝ 
ZNAK 

POSKYTOVATEL - účel dotace 

ROZPOČET PŘÍJMY  

Skutečný 
příjem 2018 

POHLEDÁVKA 

ROZPOČET 
VÝDAJE NÁROK 

(minulých 
let) 

NÁROK 2018 

rozdíl 
(R-skutečnost) 

účet 346 

1-9/2018 IV. ND 4116 ÚZ 104513013 EU - Úřad práce Špk. - "VPP" - 82,38% z dotace 463.500,- Kč (3-11/2018) 0,00 Kč 381 831,30 Kč 381 831,30 Kč 0,00 Kč 381 831,30 Kč 

1-9/2018 IV. ND 4116 ÚZ 104113013 SR - Úřad práce Špk. - "VPP" - 17,62% z dotace 463.500,- Kč (3-11/2018) 0,00 Kč 81 668,70 Kč 81 668,70 Kč 0,00 Kč 81 668,70 Kč 

1-10/2018 V. ND 4116 ÚZ 104513013 EU - Úřad práce Olomouc - "VPP" - 85% z dotace 150.000,- Kč (3-12/2018) 0,00 Kč 127 500,00 Kč 114 750,00 Kč 12 750,00 Kč 127 500,00 Kč 

1-10/2018 V. ND 4116 ÚZ 104113013 SR - Úřad práce Olomouc - "VPP" - 15% z dotace 150.000,- Kč (3-12/2018) 0,00 Kč 22 500,00 Kč 20 250,00 Kč 2 250,00 Kč 22 500,00 Kč 

1,9,10/2018 VI. ND 4116 ÚZ 14 004 MV ČR prostřednictvím Ol.kraje - "JSDH Štíty" - zab.akcesch, odb.přípravu, zásah, vybavení a opravy  0,00 Kč 206 780,00 Kč 206 780,00 Kč 0,00 Kč 206 780,00 Kč 

3/2018 VII. ND 4122 ÚZ 00 415 Olomoucký kraj - "JSDH Štíty" - na vybavení JSDH Štíty  0,00 Kč 78 000,00 Kč 78 000,00 Kč 0,00 Kč 78 000,00 Kč 

3/2018 VIII. ND 4122 ÚZ 00 582 Olomoucký kraj - "TIC Štíty - Zkvalitnění služeb v TIC  0,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 30 000,00 Kč 

4,10/2018 IX. ND 4121 ZJ 024, orj. 3002, org. 3002 Statutární město Olomouc - "MEIS"  0,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 0,00 Kč 25 000,00 Kč 

5,10/2018 X. ND 4122 ÚZ 00 555 Olomoucký kraj - "Štíty žijí hudbou a tancem" 0,00 Kč 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 0,00 Kč 100 000,00 Kč 

6,7,10/2018 XI. ND 4111 ÚZ 98 187 SR prostřednictvím Ol.kraje - "Volby do zasupitelstva obcí a do senátu ČR " 0,00 Kč 225 000,00 Kč 225 000,00 Kč 0,00 Kč 225 000,00 Kč 

9,10/2018 XII. ND 4116 ÚZ 29 014 MZe - hospodaření v lesích - ÚZ 29014   0,00 Kč 58 990,00 Kč 58 990,00 Kč 0,00 Kč 399 582,00 Kč 

Celkem  0,00 Kč 1 337 270,00 Kč 1 322 270,00 Kč 15 000,00 Kč 1 677 862,00 Kč 

 
1 337 270,00 Kč 

    

 

 

 

 

 



  

  

  strana 11/ 18 

XI. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ 

S JEJICH MAJETKEM 
 

Město Štíty je zřizovatelem 1 příspěvkové organizace – „Základní škola a mateřská škola Štíty, okres Šumperk“. 

Výsledek hospodaření příspěvkové organizace   ZISK / ZTRÁTA 

Základní škola a mateřská škola Štíty   84 723,20 Kč 

 

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace, tj. včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na  

MěÚ Štíty a je přílohou tohoto závěrečného účtu – viz příloha č. 6. 

USNESENÍ 

Z 7. jednání rady města Štíty konané dne 30. 1. 2019 v 15.00 hodin na MěÚ Štíty 
 

221/7        Rada města   s c h v a l u j e   výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Štíty, ul. Školní 98, 789 91 Štíty, IČ: 60341793 

za účetní rok 2018 v celkové hodnotě 84 723,20 Kč. 

Hlavní činnost                                                  55 050,79 Kč 
 

Doplňková činnost                     29 672,41 Kč 

Výsledek hospodaření                                     84 723,20 Kč 
                 

  Rada města   s c h v a l u j e   převod celého výsledku hospodaření roku 2018 ve výši 84 723,20 Kč do   

 rezervního fondu.  
 

PO byly v roce 2018 převedeny z účtu Města Štíty finanční prostředky v celkové výši 3.520.403,60 Kč. 

Přehled příspěvků od zřizovatele a dotací pro PO: 

Příspěvky od zřizovatele v roce 2018 a dotace pro ZŠ a MŠ Štíty Kč 

ZŠ a MŠ Štíty - Neinvestiční příspěvek od zřizovatele na provozní náklady včetně odpisů 3 100 000,00 Kč 

ZŠ a MŠ Štíty - Průtokový transfer - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů - ÚZ 33063 

 

420 403,60 Kč 

CELKEM poskytnuté příspěvky a přeposlaná dotace v roce 2018: 3 520 403,60 Kč 



  

  

  strana 12/ 18 

XII. ÚVĚRY 

Účel 

úvěru 

Výše úvěru         

v Kč 

Datum 

splatnosti 
PS k 1.1.2018 

Splátky v roce 2018 
KZ 

k 31.12.2018 termín výše jedné 

splátky 
tj. ročně úhrady 

v roce 2018 

BJ „A“ 

Sjednaná výše úvěru: 

6 368 000,00 

VYČERPÁNO: 

6 368 000,00 

31.12.2026 3 494 814,55 měsíčně     
(splátka + úrok) 

  35 390,00 

424 680,00 

(jistina358 161,38 

úrok66 518,62)  

358 161,38 3 136 653,17 

BJ „B“ 

Sjednaná výše úvěru: 

6 800 000,00 

VYČERPÁNO: 

6 757 947,50 

20.05.2027 3 265 947,50 měsíčně 29 100,00 349 200,00 349 200,00 2 916 747,50 

Investiční 

akce 

Sjednaná výše úvěru: 

11 110 000,00 

VYČERPÁNO: 

10 032 644,00  

20.12.2026 5 568 644,00 
měsíčně   

od 1/2012 
62 000,00 744 000,00 744 000,00 4 824 644,00 

Automobil 

OCTAVIA 

AMB TS 

Sjednaná výše úvěru: 

327 137,29 

VYČERPÁNO: 

327 137,00 

25.10.2020 

předčasně 

splaceno 

v 10/2018 

239 688,32 

měsíčně 
(splátka + úrok + 

pojistné) + 

jednorázové 

finanční 

vypořádání 

9 021,93 

(1-9/2019) + 

191.737,41 
jednorázové 

vypořádání 

272.934,78 
(jistina239 688,40 

vč.zaokr.rozdílu 0,08 

úrok10 530,43 

pojistné13 370,- 

penále 9.345,95) 

239 688,32 
vč.zaokr.rozdílu 

0,00 

Automobil 

Škoda 

Octavia 

III 

Sjednaná výše úvěru: 

295 400,00 

VYČERPÁNO: 

295 400,00 

10.12.2022 0,00 
měsíčně 

od 1/2019 
0,00 0,00 0,00 295 400,00 

CELKEM  12 569 094,37    1 691 049,78 11 173 444,67 

 

Úvěry – úroky z úvěrů rok 2018 

BJ „A“ (951 25) 66 518,62 Kč 

BJ „B“ (951 26) 40 191,20 Kč 

Investiční akce (951 30) 297 031,50 Kč 

Octavia AMB TS 10 530,43 Kč 

CELKEM 414 271,75 Kč 

 

 



  

  

  strana 13/ 18 

XIII. VÝPOČET UKAZATELE DLUHOVÉ SLUŽBY k 31.12.2018 

 

Číslo 

řádku Název položky Hodnota 

 1 daňové příjmy (po konsolidaci) 34 043 323,46 

 2 nedaňové příjmy (po konsolidaci)  18 515 952,71 

 3 přijaté dotace - finanční vztah (p.4112) 792 900,00 

 4 dluhová základna (součet ř.1 až ř.3) 53 352 176,17 

 5 úroky (p.5141) 414 271,75 

 6 splátky jistin a dluhopisů 1 691 049,78 

 7 splátky leasingu  0,00 

 8 dluhová služba (součet ř.5 až ř.7) 2 105 321,53 

 9 ukazatel dluhové služby (ř.8 / ř.4) 0,04 

 ukazatel dluhové služby (v %) 3,95% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

  strana 14/ 18 

XIV. CELKOVÝ PŘEHLED INVENTARIZOVANÝCH ÚČTŮ ZA ROK 2018 (k 31.12.2018) 

CELKOVÝ PŘEHLED inventarizačních položek Účetní evidence Stav dle inventur Rozdíl 

013 Software                                  713 087,50 Kč 713 087,50 Kč 0,00 Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek            447 897,27 Kč 447 897,27 Kč 0,00 Kč 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek            440 141,17 Kč 440 141,17 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby                                177 612 352,10 Kč 177 612 352,10 Kč 0,00 Kč 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubory HMV          22 711 761,81 Kč 22 711 761,81 Kč 0,00 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek         8 162 570,82 Kč 8 162 570,82 Kč 0,00 Kč 

031 Pozemky                                29 671 159,12 Kč 29 671 159,12 Kč 0,00 Kč 

032 Kulturní předměty 52 000,00 Kč 52 000,00 Kč 0,00 Kč 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 477 877,00 Kč 477 877,00 Kč 0,00 Kč 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek         4 547 676,02 Kč 4 547 676,02 Kč 0,00 Kč 

052 Poskytnuté zálohy na dlohodobý hmotný majetek 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem           200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek          715 844,00 Kč 715 844,00 Kč 0,00 Kč 

073 Oprávky k software (k účtu 013) -634 180,97 Kč -634 180,97 Kč 0,00 Kč 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (k účtu 018) -447 897,27 Kč -447 897,27 Kč 0,00 Kč 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (k účtu 019) -384 445,00 Kč -384 445,00 Kč 0,00 Kč 

081 Oprávky ke stavbám (k účtu 021) -55 031 797,80 Kč -55 031 797,80 Kč 0,00 Kč 

082 Oprávky k SHM věcem a souborům HM věcí (k účtu 022) -12 049 318,55 Kč -12 049 318,55 Kč 0,00 Kč 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (k účtu 028) -8 162 570,82 Kč -8 162 570,82 Kč 0,00 Kč 

112 Materiál na skladě                       429 484,96 Kč 429 484,96 Kč 0,00 Kč 

132 Zboží na skladě 68 208,18 Kč 68 208,18 Kč 0,00 Kč 

161 OP k pozemkům -15 005,51 Kč -15 005,51 Kč 0,00 Kč 

192 OP k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -409 382,27 Kč -409 382,27 Kč 0,00 Kč 

194 OP k odběratelům -147 728,07 Kč -147 728,07 Kč 0,00 Kč 

231 Základní běžný účet ÚSC                   7 218 355,22 Kč 7 218 355,22 Kč 0,00 Kč 

236 Běžné účty fondů ÚSC - SF 50 325,26 Kč 50 325,26 Kč 0,00 Kč 

261 Pokladna                                743 256,00 Kč 743 256,00 Kč 0,00 Kč 



  

  

  strana 15/ 18 

XIV. CELKOVÝ PŘEHLED INVENTARIZOVANÝCH ÚČTŮ ZA ROK 2018 (k 31.12.2018) - 

pokračování 

CELKOVÝ PŘEHLED inventarizačních položek Účetní evidence Stav dle inventur Rozdíl 

262 Peníze na cestě                        0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

263 Ceniny                                   2 810,00 Kč 2 810,00 Kč 0,00 Kč 

311 Odběratelé                              996 609,78 Kč 996 609,78 Kč 0,00 Kč 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 913 152,00 Kč 913 152,00 Kč 0,00 Kč 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 615 471,88 Kč 615 471,88 Kč 0,00 Kč 

321 Dodavatelé                             -1 025 360,28 Kč -1 025 360,28 Kč 0,00 Kč 

324 Krátkodobé přijaté zálohy -849 915,00 Kč -849 915,00 Kč 0,00 Kč 

331 Zaměstnanci                            -549 988,00 Kč -549 988,00 Kč 0,00 Kč 

335 Pohledávky za zaměstnanci 6 467,00 Kč 6 467,00 Kč 0,00 Kč 

336 Sociální zabezpečení -189 101,00 Kč -189 101,00 Kč 0,00 Kč 

337 Zdravotní pojištění -92 035,00 Kč -92 035,00 Kč 0,00 Kč 

341 Daň z příjmů                       0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění -81 396,00 Kč -81 396,00 Kč 0,00 Kč 

343 Daň z přidané hodnoty -199 486,00 Kč -199 486,00 Kč 0,00 Kč 

345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

346 Pohledávky za vybranými ústř.vládními institucemi 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 0,00 Kč 

347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

348 Pohledávky za vybranými míst.vládními institucemi 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -303 892,26 Kč -303 892,26 Kč 0,00 Kč 

375 Krátkodobé zprostředkování transferů -81 024,00 Kč -81 024,00 Kč 0,00 Kč 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 530 911,30 Kč 530 911,30 Kč 0,00 Kč 

378 Ostatní krátkodobé závazky -769 816,30 Kč -769 816,30 Kč 0,00 Kč 

383 Výdaje příštích období -79 396,00 Kč -79 396,00 Kč 0,00 Kč 

384 Výnosy příštích období -2 367 020,00 Kč -2 367 020,00 Kč 0,00 Kč 

385 Příjmy příštích období 11 136,10 Kč 11 136,10 Kč 0,00 Kč 



  

  

  strana 16/ 18 

XIV. CELKOVÝ PŘEHLED INVENTARIZOVANÝCH ÚČTŮ ZA ROK 2018 (k 31.12.2018) - 

pokračování 

CELKOVÝ PŘEHLED inventarizačních položek Účetní evidence Stav dle inventur Rozdíl 

388 Dohadné účty aktivní 509 780,00 Kč 509 780,00 Kč 0,00 Kč 

389 Dohadné účty pasivní -732 980,00 Kč -732 980,00 Kč 0,00 Kč 

401 Jmění účetní jednotky -153 406 783,20 Kč -153 406 783,20 Kč 0,00 Kč 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku -20 322 830,68 Kč -20 322 830,68 Kč 0,00 Kč 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 52 052 559,69 Kč 52 052 559,69 Kč 0,00 Kč 

407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

408 Opravy předchozích účetních období 23 503,50 Kč 23 503,50 Kč 0,00 Kč 

419 Ostatní fondy (k účtu 236) -50 325,26 Kč -50 325,26 Kč 0,00 Kč 

451 Dlouhodobé úvěry -11 173 444,67 Kč -11 173 444,67 Kč 0,00 Kč 

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 94 811,48 Kč 94 811,48 Kč 0,00 Kč 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 396 108,44 Kč 1 396 108,44 Kč 0,00 Kč 

909 Ostatní majetek 227 760 443,54 Kč 227 760 443,54 Kč 0,00 Kč 

916 Ostatní krátkodobé závazky z transferů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

966 DPZ z důvodu užívání cizího majetku na základě sml. o výpůjčce -579 210,50 Kč -579 210,50 Kč 0,00 Kč 

971 KPZ ze smluv o pořízení DM 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

973 KPZ z jiných smluv 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

982 DPZ z poskytnutých garancí jednorázových -13 168 000,00 Kč -13 168 000,00 Kč 0,00 Kč 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -215 504 152,96 Kč -215 504 152,96 Kč 0,00 Kč 

 

XV. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ Města Štíty za rok 2018 

Náklady celkem 46 757 790,60 Kč 

Výnosy celkem 49 605 913,62 Kč 

Výsledek hospodaření MĚSTA Štíty za rok 2018 (V-N) 2 848 123,02 Kč 

 

 

 

 



  

  

  strana 17/ 18 

 

XVI. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Přezkoumání hospodaření MĚSTA Štíty za rok 2018 bylo prováděno na základě  žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí kontrolory Krajského úřadu Olomouckého kraje:  

1) dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2018 se uskutečnilo od  12.11.2018 do 13.11.2018 a vykonali ho: Ing. Edvín Bullawa (kontrolor 
pověřený řízením přezkoumání) a Ing. Pavlína Vejrostová (kontrolor), 

2) konečně přezkoumání hospodaření za rok 2018 se uskutečnilo od 27.2.2019 do 28.2.2019 a vykonali ho : Ing. Edvín Bullawa (kontrolor 
pověřený řízením přezkoumání) a Ing. Pavlína Vejrostová (kontrolor). 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Štíty za rok 2018 bude projednána zastupitelstvem MĚSTA Štíty na veřejném zasedání, které se 

bude konat  26.06.2019. Kopie v plném znění bude doložena jako nedílná součást tohoto závěrečného účtu.  

ZÁVĚR :  

Při přezkoumání hospodaření města Štíty za rok 2018 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
viz. příloha č. 1 

 

XVII. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Návrh na usnesení:  

 Zastupitelstvo MĚSTA Štíty schvaluje „Závěrečný účet MĚSTA Štíty za rok 2018“ a „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Štíty za rok 2018“ a vyslovuje 

dle zákona č. 250/2000 Sb., § 17) odst. 7) písm. a) souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Štíty za rok 2018 je nedílnou součástí Závěrečného účtu MĚSTA Štíty za rok 2018. 

 

Příloha č. 1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Štíty za rok 2018 

Příloha č. 2 – Rozvaha sestavená ke dni 31.12.2018  

Příloha č. 3 – Výkaz zisku a ztrát sestavený ke dni 31.12.2018  

Příloha č. 4 – Příloha sestavená ke dni 31.12.2018  

Příloha č. 5 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – FIN 2-12 M sestavený ke dni 31.12.2018  

Příloha č. 6 – Účetní závěrka PO sestavená ke dni 31.12.2018 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha   

 

 



  

  

  strana 18/ 18 

Kompletní dokument vč. příloh je v elektronické podobě k nahlédnutí na elektronické úřední desce a na internetových stránkách Města Štíty na 

http://www.stity.cz/mestsky-urad/oddeleni-meu/ (Ekonomické oddělení – Závěrečný účet). V listinné podobě je dokument k nahlédnutí na Městském úřadu Štíty, nám. Míru 

55, u hl.ekonomky paní Pavlíny Minářové. 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě od vyvěšení do 25.06.2019 nebo ústně  

26.06.2019 na zasedání zastupitelstva, kde byl závěrečný účet projednán.  

 
 

 

 

http://www.stity.cz/mestsky-urad/oddeleni-meu/

